签订时间：2018 年 12 月 10 日签订原合同，2018 年 12 月 16 日签订补充协

议

（二）认购方式、支付方式；

认购人以现金方式认购，应于发行人在全国股转系统公示的发行认购公告规

定的期限内，将认购价款足额汇入公司指定账户。

（三）合同的生效条件和生效时间；

合同自双方法定代表人或授权代表签署并加盖公司公章、自然人亲笔签字之

日起成立，经发行人董事会、股东大会审议通过之日起生效。

（四）合同附带的任何保留条款、前置条件；

无。

（五）业绩承诺及补偿、股份回购等特殊投资条款；

锁定期内，如认购人发生以下情形，认购人同意发行人以 3.65 元/股的价

格回购进行注销；如届时认购人认购的股份数量因发行人资本公积转增股本、

派送红股、配股、缩股等事项发生调整，则前述回购价格进行相应除权除息调

整。

(1) 严重违反公司规章制度；

(2) 严重失职，营私舞弊；

(3) 泄露公司商业秘密；

(4) 被依法追究刑事责任，给公司造成重大损失；

(5) 违反竞业禁止义务；

(6) 捏造事实严重损害公司声誉；

(7) 其他给公司造成重大损失或重大不利影响的行为；

(8) 为他人代持认购股份；

(9) 出下以下情形的：1）最近 12 个月内被全国股转系统公司及证券交易所

认定为不适当人选的；2）最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适

 13 / 21

当人选的；3）最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派出机构行

政处罚或者采取市场禁入措施；4）具有《公司法》规定不得担任董事、监事、

高级管理人员的情形的；

(10)锁定期内与发行人终止或解除劳动关系的；

(11)《深圳市达俊宏科技股份有限公司股权激励计划》规定的其他情形。

（六）自愿限售安排

(1) 在遵守《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规

则（试行）》等相关规定的基础上，认购人承诺其认购的股份自股份登记之日起

进行自愿锁定，锁定期三年，其中：2019年度解锁30%，2020年度解锁30%，2021

年度解锁40%。锁定期内，认购人认购的股票予以锁定，不得转让、用于担保或

偿还债务。

(2) 认购人认购股票的解锁条件以发行人董事会、股东大会审议通过的且公

告的《深圳市达俊宏科技股份有限公司股权激励计划》为准。

(3) 解锁期满但未满足解锁条件的，认购人认购的、未满足解锁条件的股票

由发行人回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息；如届时认购

人认购的股份数量因发行人资本公积转增股本、派送红股、配股、缩股等事项

发生调整，则前述回购价格进行相应除权除息调整。”

（十一）公司及相关责任人员受到自律监管措施的情况

截止本《发行情况报告书》披露之日，公司及相关责任人员未受到自律监管措施。

 14 / 21

二、 发行前1后相关情况对比

本次股票发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、发行前公司股东的持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张青松 6,700,000 41.58% 5,400,000

2
宜昌启迪瑞东生态环保产

业投资中心 (有限合伙）
2,460,000 15.27%

3
深圳市联道天冀投资合

伙企业（有限合伙）
1,230,000 7.63%

4 马英霞 1,201,000 7.45%

5 刘海忠 1,000,000 6.21% 750,000

6 杨洁玉 800,000 4.96%

7 方春建 799,000 4.96%

8 高敏 425,000 2.64%

9 王泽丽 400,000 2.48%

10 卢青 400,000 2.48%

11 舒涛 350,000 2.17%

12 梁育雄 200,000 1.24% 150,000

13 连耀云 150,000 0.93%

合计 16,115,000 100.00% 6,300,000

2、发行后公司股东的持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名或名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 张青松 6,700,000 38.85% 5,400,000

2
宜昌启迪瑞东生态环保产业

投资中心 (有限合伙）
2,460,000 14.27%

3
深圳市联道天冀投资合 伙

企业（有限合伙）
1,230,000 7.13%

4 刘海忠 1,300,000 7.54% 1,050,000

5 马英霞 1,201,000 6.96%

6 杨洁玉 800,000 4.64%

7 方春建 799,000 4.63%

8 梁育雄 460,000 2.67% 410,000

9 高敏 425,000 2.46%

10 王泽丽 400,000 2.32%

11 卢青 400,000 2.32%

1 股票发行前，公司股东、董事、监事、高级管理人员持股数量、持股比例以及股本结构和可转让股票数

量以本次发行股权登记日 2018 年 12 月 20 日公司证券持有人名册为准。

 15 / 21

12 舒涛 350,000 2.03%

13 张沁菲 260,000 1.51% 260,000

14 杨秀琴 190,000 1.10% 190,000

15 连耀云 150,000 0.87%

16 罗通 80,000 0.46% 80,000

17 周芬芬 30,000 0.17% 30,000

18 张良三 10,000 0.06% 10,000

合计 17,245,000 100.00% 7,430,000

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事和高级管理人员以及核心员工持股的变动情况

1、发行前后公司股本结构及股东人数变动情况2

股份性质
股票发行前 股票发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

无

限

售

条

件

股

份

1、控股股东、实际控制人 1,300,000 8.07% 1,300,000 7.54%

2、董事、监事、高级管理人员 300,000 1.86% 300,000 1.74%

3、核心技术人员 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 8,215,000 50.98% 8,215,000 47.64%

无限售条件股份合计 9,815,000 60.91% 9,815,000 56.92%

有

限

售

条

件

股

份

1、控股股东、实际控制人 5,400,000 33.51% 5,400,000 31.31%

2、董事、监事、高级管理人员 900,000 5.58% 1,730,000 10.03%

3、核心技术人员 0 0.00% 300,000 1.74%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件股份合计 6,300,000 39.09% 7,430,000 43.08%

股本总额 16,115,000 100.00% 17,245,000 100.00%

股东人数 13 18

2、股东人数变动情况

截止本次发行股权登记日（2018年 12月 20日），公司本次发行前共有股东

13名，公司本次发行对象为 7 名，新增股东 5名，发行后公司股东为 18名。

3、发行前后公司资产结构的变动情况

公司本次股票发行形式全部为现金认购，共募集 4,124,500.00 元，本次股

票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，公司资产负债率将有所

2 股本结构变动情况总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

 16 / 21

下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实力

增强。本次发行后公司的总资产及净资产规模均有提升，对其他股东权益有积极

影响。

以公司截至2018年12月31日的财务数据模拟测算，本次股票发行前后资产结

构变动情况如下：

项目
股票发行前 股票发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 62,269,824.66 82.91% 66,394,324.66 83.80%

非流动资产 12,834,401.86 17.09% 12,834,401.86 16.20%

资产总额 75,104,226.52 100.00% 79,228,726.52 100.00%

4、发行前后公司业务结构的变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为极耳的研发、生产和销售。本次股票发行

完成后，公司的主营业务未发生变化，仍为极耳的研发、生产和销售。

5、发行前后公司控制权的变动情况

本次股票发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化。

本次发行前，张青松持有公司 6,700,000 股，占公司总股本的 41.58%，担

任公司董事长和总经理，为公司控股股东和实际控制人。

本次发行后，张青松仍持有公司 6,700,000 股，占公司总股本的 38.85%，

仍担任公司董事长和总经理，仍为公司控股股东和实际控制人。

发行前后，公司控制权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 姓名 任职情况
股票发行前 股票发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1 张青松 董事长、总经理 6,700,000 41.58% 6,700,000 38.85%

2 刘海忠
董事、副总经理、

核心员工
1,000,000 6.21% 1,300,000 7.54%

3 梁育雄

董事、董事会秘

书、财务总监、核

心员工

200,000 1.24% 460,000 2.67%

4 袁辕 董事 - - - -

5 李海先 董事 - - - -

6 胡长红 监事会主席 - - - -

 17 / 21

7 杨秀琴 监事、核心员工 - - 190,000 1.10%

8 罗通 监事、核心员工 - - 80,000 0.46%

9 张沁菲 核心员工   260,000 1.51%

10 周芬芬 核心员工   30,000 0.17%

11 张良三 核心员工   10,000 0.06%

合计 7,900,000 49.02% 9,030,000 52.36%

（三）发行后主要财务指标的变化情况

项  目

发行前
发行后（以 2018 年度

经审计数据为基础） 2018 年度/2018 年

12 月 31 日

2017 年度/2017 年

12 月 31 日

基本每股收益（元） 0.14 0.23 0.13

归属于母公司股东的每股净资

产（元）
3.47 1.95 3.48

净资产收益率（%） 5.31 12.50 4.75

每股经营活动现金净流量（元） -1.41 0.15 -1.32

母公司资产负债率（%） 25.60 35.85 24.26

流动比率（倍） 3.34 2.14 3.56

速动比率（倍） 2.77 1.67 2.99

注:1、本次股票发行前数据，是依据经审计的 2018、2017 年财务报告相关数据计算。

2、本次股票发行后数据依据经审计的 2018 年财务报告相关数据，并按照本次定向发行后

的总股本（17,245,000 股）全面摊薄计算。

 18 / 21

三、 新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。参

与本次股票发行认购的董事、监事、高级管理人员、核心员工所认购的股票，按

照《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及《股权激励方

案》的规定进行限售，具体限售事宜详见公司在全国中小企业股份转让系统披露

的《股权激励方案》。

1、在遵守《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规

则（试行）》等相关规定的基础上，认购人承诺其认购的股份自股份登记之日起

进行自愿锁定，锁定期三年，其中：2019年度解锁 30%，2020年度解锁 30%，2021

年度解锁 40%。认购人处于锁定期的股票，不得转让、用于担保或偿还债务或其

他处分。

2、认购人认购股票的解锁条件以发行人董事会、股东大会审议通过的且公

告的《深圳市达俊宏科技股份有限公司股权激励计划》为准。

3、解锁期满但未满足解锁条件的，认购人认购的、未满足解锁条件的股票

由发行人回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息；如届时认购人

认购的股份数量因发行人资本公积转增股本、派送红股、配股、缩股等事项发生

调整，则前述回购价格进行相应除权除息调整。

4、解锁期满，认购人担任发行人董事、监事、高级管理人员的，还需按照

《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》等

相关规定的转让。

 19 / 21

四、 本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监

管协议的签订情况

2018 年 12 月 10 日，达俊宏召开了第一届董事会第十八次会议，审议通过

《关于开设公司募集资金专项账户与签署<募集资金三方监管协议>》议案，并提

将上述议案提请 2018年第五次临时股东大会审议。2018年 12 月 26日，达俊宏

召开 2018 年第五次临时股东大会审议通过了上述议案。

本次股票发行共募集资金 4,124,500.00 元，已由认购对象按认购公告的约

定于 2019 年 4月 30日前存入募集资金专户。